

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2025 - 31 AGOSTO 2025

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	61.708.059.670	59.722.892.500	-	2.478.899.028	2.478.899.028	121.430.952.170	6.289.615.958	82.245.865.262	39.185.086.908	68%
1.0	Disponibilidad Inicial	11.354.856.497	3.278.657.268	-	2.478.899.028	2.478.899.028	14.633.513.765	-	14.633.513.765	-	100%
1.0.0.2.....	Bancos	11.354.856.497	3.278.657.268	-	2.478.899.028	2.478.899.028	14.633.513.765	-	14.633.513.765	-	100%
1.1	Ingresos Corrientes	47.737.908.499	56.444.235.232	-	-	-	104.182.143.731	6.129.879.977	66.052.252.404	38.129.891.327	63%
1.1.0.2.....	Ingresos no tributarios	47.737.908.499	56.444.235.232	-	-	-	104.182.143.731	6.129.879.977	66.052.252.404	38.129.891.327	63%
1.1.0.20.2.....	Tasas y derechos administrativos	21.377.998.930	-	-	-	-	21.377.998.930	1.869.638.537	14.438.613.737	6.939.385.193	68%
1.1.0.20.21.17....	Tasa de Uso Terminales de Transporte	21.377.998.930	-	-	-	-	21.377.998.930	1.869.638.537	14.438.613.737	6.939.385.193	68%
1.1.0.20.3.....	Multas, sanciones e intereses de mora	267.500.000	-	-	-	-	267.500.000	15.734.417	166.755.375	100.744.625	62%
1.1.0.20.30.02....	Intereses de mora	267.500.000	-	-	-	-	267.500.000	15.734.417	166.755.375	100.744.625	62%
1.1.0.20.5.....	Venta de bienes y servicios	26.092.409.569	56.444.235.232	-	-	-	82.536.644.801	4.244.507.023	51.446.883.292	31.089.761.509	62%
1.1.0.20.50.01....	Ventas de establecimientos de mercado	26.092.409.569	56.444.235.232	-	-	-	82.536.644.801	4.244.507.023	51.446.883.292	31.089.761.509	62%
1.1.0.20.50.010.3...	Otros bienes transportables (excepto productos metalicos, maquinaria y equipo)	1.106.656.274	-	-	-	-	1.106.656.274	137.688.408	807.506.186	299.150.088	73%
1.1.0.20.50.010.6...	Servicios de venta y de distribucion; alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas	8.867.151.956	5.599.136.721	-	-	-	14.466.288.677	462.099.993	5.804.071.266	8.662.217.411	40%
1.1.0.20.50.010.7...	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9.947.272.022	308.282.858	-	-	-	10.255.554.880	795.614.532	6.199.054.654	4.056.500.226	60%
1.1.0.20.50.010.8...	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	358.767.415	-	-	-	-	358.767.415	27.921.334	204.728.888	154.038.527	57%
1.1.0.20.50.010.9...	Servicios para la comunidad, sociales y personales	5.812.561.902	50.536.815.653	-	-	-	56.349.377.555	2.821.182.756	38.431.522.299	17.917.855.256	68%
1.2	Recursos de capital	2.615.294.675	-	-	-	-	2.615.294.675	159.735.982	1.560.099.094	1.055.195.581	60%
1.2.0.5.....	Rendimientos financieros	878.953.972	-	-	-	-	878.953.972	36.097.910	321.559.098	557.394.874	37%
1.2.0.50.2.....	Depositos	878.953.972	-	-	-	-	878.953.972	36.097.910	321.559.098	557.394.874	37%
1.2.0.9.....	Recuperacion de cartera - prestamos	70.026.703	-	-	-	-	70.026.703	1.348.000	50.238.850	19.787.853	72%
1.2.0.90.3.....	De personas naturales	70.026.703	-	-	-	-	70.026.703	1.348.000	50.238.850	19.787.853	72%
1.2.1.3.....	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.666.314.000	-	-	-	-	1.666.314.000	122.290.072	1.188.301.145	478.012.855	71%
1.2.1.30.1.....	Reintegros	1.666.314.000	-	-	-	-	1.666.314.000	122.290.072	1.188.301.145	478.012.855	71%
Total Ingresos		61.708.059.670	59.722.892.500	-	2.478.899.028	2.478.899.028	121.430.952.170	6.289.615.958	82.245.865.262	39.185.086.908	68%

NOTA: Original firmado. Se presenta de esta forma para dar cumplimiento a la Ley 1712 de 2014, Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la información pública WISTON IVAN GÓMEZ JIMÉNEZ M

WISTON IVAN GÓMEZ JIMÉNEZ
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Tecnico Administrativo Presupuesto